
15.12.2013 - 13.12.2014

Abfahrt Departure
Bad Herrenalb
Zeit        Zug              in Richtung                                                          Gleis 
Time      Train            Destination                                                          Track

,0:00 - 4:00

Zeit        Zug              in Richtung                                                          Gleis 
Time      Train            Destination                                                          Track

Zeit        Zug              in Richtung                                                          Gleis 
Time      Train            Destination                                                          Track

Am  24.12. und am 31.12.2013 Verkehr wie an Samstagen.
At 24.12. and at 31.12.2013 traffic as Saturdays.

An allgemeinen Feiertagen Verkehr wie an Sonntagen,
als Feiertage gelten: 25+26.12.2013, 01.01, 06.01, 18.04, 
21.04, 01.05, 29.05, 09.06, 19.06, 03.10, 01.11.2014
At general Holidays traffic as Sundays, as holidays valid:
25+26.12.2013, 01.01, 06.01, 18.04, 21.04, 01.05, 29.05,
09.06, 19.06, 03.10, 01.11.2014

Bitte beachten Sie, dass es aufgrund der Baustelle zur 
Kombilösung im Innenstadtbereich der Stadt Karlsruhe
zeitweise zu Umleitungen mit anderen Linienfahrwegen
kommen kann!
Bitte informieren Sie sich rechtzeitig vor Fahrtantritt!

R. Eichner 2014

Züge im Regionalverkehr Trains of regionaltraffic
 :    Stadtbahn Tramtrain
E    Stadtbahneilzug, hält nicht überall 
      Tramtrainexpress, stopped not at all stations
DZ  Historischer Dampfzug Historic steamtrain           

     Kullenmühle 11:06 - Steinhäusle 11:08 -
Frauenalb 11:10 - Marxzell 11:14 -
Busenbach 11:22 - Ettlingen Stadt 11:27 -
KA Albtalbhf. 11:41 - KA Rüppurrer Tor 11:49 -
KA Marktplatz 11:53 - Neureut 12:16 - 
Eggenstein 12:20 - Hochstetten 12:39

111:05 30023 S1

17:45
Sa

36001      Kullenmühle 7:46 - Steinhäusle 7:48 -
Frauenalb 7:50 - Marxzell 7:54 - 
Busenbach 8:02 - Ettlingen Stadt 8:07 - 
KA Albtalbahnhof 8:21 - KA Rüppurrer Tor 8:29 -
Karlsruhe Marktplatz 8:33 - Neureut 8:56

S1

17:20
Mo-Fr

E 40007      Kullenmühle 7:21 - Steinhäusle 7:23 -
Frauenalb 7:25 - Marxzell 7:29 - 
Fischweier 7:32 - Etzenrot 7:35 - 
Busenbach 7:37 - Ettlingen Stadt 7:41 - 
Ettlingen Erprinz 7:43 - Ettlingen Wasen 7:44 - 
Karlsruhe Albtalbhf. 7:53 - KA Hbfsvpl. 7:55 -
KA Rüppurrer Tor 8:00 - KA Marktplatz 8:05 - 
Karlsruhe Europaplatz/Postgalerie 8:08

S1

     Kullenmühle 7:06 - Steinhäusle 7:08 -
Frauenalb 7:10 - Marxzell 7:14 -
Busenbach 7:22 - Ettlingen Stadt 7:27 -
KA Albtalbahnhof 7:41 - KA Rüppurrer Tor 7:49 -
Karlsruhe Marktplatz 7:53 - Neureut 8:16 - 
Eggenstein 8:20 - Hochstetten 8:39

17:05 30009 S1

16:35
Mo-Fr

     Kullenmühle 6:36 - Steinhäusle 6:38 -
Frauenalb 6:40 - Marxzell 6:44 -
Busenbach 6:52 - Ettlingen Stadt 6:57 - 
Karlsruhe Marktplatz 7:23 - Neureut 7:46

30005 S1

Mo-Fr
     Kullenmühle 5:06 - Steinhäusle 5:08 -
Frauenalb 5:10 - Marxzell 5:14 -
Busenbach 5:22 - Ettlingen Stadt 5:27 -
KA Albtalbahnhof 5:41 - KA Rüppurrer Tor 5:49 -
Karlsruhe Marktplatz 5:53 - Neureut 6:16 - 
Eggenstein 6:20 - Hochstetten 6:39

15:05 30001 S1

Sa+So
     Kullenmühle 0:06 - Steinhäusle 0:08 -
Frauenalb 0:10 - Marxzell 0:14 -
Busenbach 0:22 - Ettlingen Stadt 0:27 -
KA Albtalbahnhof 0:41 - KA Rüppurrer Tor 0:49 -
Karlsruhe Marktplatz 0:53 - Neureut 1:16 - 
Eggenstein 1:13 - Hochstetten 1:39

10:05 30063 S1

bis hier sind alle Halte angegeben
all stops are indicated up to here

     Kullenmühle 22:06 - Steinhäusle 22:08 -
Frauenalb 22:10 - Marxzell 22:14 -
Busenbach 22:22 - Ettlingen Stadt 22:27 -
KA Albtalbhf. 22:41 - KA Rüppurrer Tor 22:49 -
Karlsruhe Marktplatz 22:53 - Neureut 23:16 -
Eggenstein 23:20 - Hochstetten 23:39

122:05 30059 S1

     Kullenmühle 21:06 - Steinhäusle 21:08 -
Frauenalb 21:10 - Marxzell 21:14 -
Busenbach 21:22 - Ettlingen Stadt 21:27 -
KA Albtalbhf. 21:41 - KA Rüppurrer Tor 21:49 -
Karlsruhe Marktplatz 21:53 - Neureut 22:16 -
Eggenstein 22:20 - Hochstetten 22:39

121:05 30057 S1

     Kullenmühle 20:06 - Steinhäusle 20:08 -
Frauenalb 20:10 - Marxzell 20:14 -
Busenbach 20:22 - Ettlingen Stadt 20:27 -
KA Albtalbhf. 20:41 - KA Rüppurrer Tor 20:49 -
Karlsruhe Marktplatz 20:53 - Neureut 21:16 - 
Eggenstein 21:20 - Hochstetten 21:39

120:05 30055 S1

     Kullenmühle 13:06 - Steinhäusle 13:08 -
Frauenalb 13:10 - Marxzell 13:14 -
Busenbach 13:22 - Ettlingen Stadt 13:27 -
KA Albtalbhf. 13:41 - KA Rüppurrer Tor 13:49 -
Karlsruhe Marktplatz 13:53 - Neureut 14:16 - 
Eggenstein 14:20 - Hochstetten 14:39

113:05 30031 S1

113:45
Mo-Fr

30033      Kullenmühle 13:46 - Steinhäusle 13:48 -
Ettlingen Stadt 14:07 - Karlsruhe Marktpl. 14:33 -
Neureut 14:56 - Hochstetten 15:19

S1

     Kullenmühle 14:06 - Steinhäusle 14:08 -
Frauenalb 14:10 - Marxzell 14:14 -
Busenbach 14:22 - Ettlingen Stadt 14:27 -
KA Albtalbhf. 14:41 - KA Rüppurrer Tor 14:49 -
Karlsruhe Marktplatz 14:53 - Neureut 15:16 - 
Eggenstein 15:20 - Hochstetten 15:39

114:05 30035 S1

114:45
Mo-Fr

30037      Kullenmühle 14:46 - Steinhäusle 14:48 -
Ettlingen Stadt 15:07 - Karlsruhe Marktpl. 15:33 -
Neureut 15:56 - Hochstetten 16:19

S1

     Kullenmühle 15:06 - Steinhäusle 15:08 -
Frauenalb 15:10 - Marxzell 15:14 -
Busenbach 15:22 - Ettlingen Stadt 15:27 -
KA Albtalbhf. 15:41 - KA Rüppurrer Tor 15:49 -
Karlsruhe Marktplatz 15:53 - Neureut 16:16 - 
Eggenstein 16:20 - Hochstetten 16:39

115:05 30039 S1

115:45
Mo-Fr

30041      Kullenmühle 15:46 - Steinhäusle 15:48 -
Ettlingen Stadt 16:07 - Karlsruhe Marktpl. 16:33 -
Neureut 16:56 - Hochstetten 17:19

S1

     Kullenmühle 16:06 - Steinhäusle 16:08 -
Frauenalb 16:10 - Marxzell 16:14 -
Busenbach 16:22 - Ettlingen Stadt 16:27 -
KA Albtalbhf. 16:41 - KA Rüppurrer Tor 16:49 -
Karlsruhe Marktplatz 16:53 - Neureut 17:16 - 
Eggenstein 17:20 - Hochstetten 17:39

116:05 30043 S1

116:45
Mo-Fr

30045      Kullenmühle 16:46 - Steinhäusle 16:48 -
Ettlingen Stadt 17:07 - Karlsruhe Marktpl. 17:33 -
Neureut 17:56 - Hochstetten 18:19

S1

19:45
Mo-Fr

30017      Kullenmühle 9:46 - Steinhäusle 9:48 -
Ettlingen Stadt 10:07 - Karlsruhe Marktpl. 10:33 -
Neureut 10:56 - Hochstetten 11:19

S1

     Kullenmühle 9:06 - Steinhäusle 9:08 -
Frauenalb 9:10 - Marxzell 9:14 -
Busenbach 9:22 - Ettlingen Stadt 9:27 -
KA Albtalbahnhof 9:41 - KA Rüppurrer Tor 9:49 -
Karlsruhe Marktplatz 9:53 - Neureut 10:16 - 
Eggenstein 10:20 - Hochstetten 10:39

19:05 30015 S1

18:45
Mo-Fr

30013      Kullenmühle 8:46 - Steinhäusle 8:48 -
Ettlingen Stadt 9:07 - Karlsruhe Marktpl. 9:33 -
Neureut 9:56 - Hochstetten 10:19

S1

     Kullenmühle 8:06 - Steinhäusle 8:08 -
Frauenalb 8:10 - Marxzell 8:14 -
Busenbach 8:22 - Ettlingen Stadt 8:27 -
KA Albtalbahnhof 8:41 - KA Rüppurrer Tor 8:49 -
Karlsruhe Marktplatz 8:53 - Neureut 9:16 - 
Eggenstein 9:20 - Hochstetten 9:39

18:05 30011 S1

111:45
Mo-Fr

30025      Kullenmühle 11:46 - Steinhäusle 11:48 -
Ettlingen Stadt 12:07 - Karlsruhe Marktpl. 12:33 -
Neureut 12:56 - Hochstetten 13:19

S1

     Kullenmühle 19:06 - Steinhäusle 19:08 -
Frauenalb 19:10 - Marxzell 19:14 -
Busenbach 19:22 - Ettlingen Stadt 19:27 -
KA Albtalbhf. 19:41 - KA Rüppurrer Tor 20:49 -
Karlsruhe Marktplatz 19:50 - Neureut 20:16 - 
Eggenstein 20:20 - Hochstetten 20:39

119:05 30053 S1

110:45
Mo-Fr

30021      Kullenmühle 10:46 - Steinhäusle 10:48 -
Ettlingen Stadt 11:07 - Karlsruhe Marktpl. 11:33 -
Neureut 11:56 - Hochstetten 12:19

S1

     Kullenmühle 23:06 - Steinhäusle 23:08 -
Frauenalb 23:10 - Marxzell 23:14 -
Busenbach 23:22 - Ettlingen Stadt 23:27 -
KA Albtalbhf. 23:41 - KA Rüppurrer Tor 23:49 -
Karlsruhe Marktplatz 23:53 - Neureut 0:16 -
Eggenstein 0:20 - Hochstetten 0:39

123:05 30061 S1

     Kullenmühle 10:06 - Steinhäusle 10:08 -
Frauenalb 10:10 - Marxzell 10:14 -
Busenbach 10:22 - Ettlingen Stadt 10:27 -
KA Albtalbhf. 10:41 - KA Rüppurrer Tor 10:49 -
Karlsruhe Marktplatz 10:53 - Neureut 11:16 - 
Eggenstein 11:20 - Hochstetten 11:39

110:05 30019 S1

     Kullenmühle 17:06 - Steinhäusle 17:08 -
Frauenalb 17:10 - Marxzell 17:14 -
Busenbach 17:22 - Ettlingen Stadt 17:27 -
KA Albtalbhf. 17:41 - KA Rüppurrer Tor 17:49 -
Karlsruhe Marktplatz 17:53 - Neureut 18:16 - 
Eggenstein 18:20 - Hochstetten 18:39

117:05 30047 S1

117:45
Mo-Fr

30049      Kullenmühle 17:46 - Steinhäusle 17:48 -
Ettlingen Stadt 18:07 - Karlsruhe Marktpl. 18:33 -
Neureut 18:56 - Hochstetten 19:19

S1

1     Kullenmühle 18:06 - Steinhäusle 18:08 -
Frauenalb 18:10 - Marxzell 18:14 -
Busenbach 18:22 - Ettlingen Stadt 18:27 -
KA Albtalbhf. 18:41 - KA Rüppurrer Tor 18:49 -
Karlsruhe Marktplatz 18:53 - Neureut 19:16 - 
Eggenstein 19:20 - Hochstetten 19:39

18:05 30051 S1     Kullenmühle 12:06 - Steinhäusle 12:08 -
Frauenalb 12:10 - Marxzell 12:14 -
Busenbach 12:22 - Ettlingen Stadt 12:27 -
KA Albtalbhf. 12:41 - KA Rüppurrer Tor 12:49 -
Karlsruhe Marktplatz 12:53 - Neureut 13:16 - 
Eggenstein 13:20 - Hochstetten 13:39

112:05 30027 S1

     Kullenmühle 6:06 - Steinhäusle 6:08 -
Frauenalb 6:10 - Marxzell 6:14 -
Busenbach 6:22 - Ettlingen Stadt 6:27 -
KA Albtalbahnhof 6:41 - KA Rüppurrer Tor 6:49 -
Karlsruhe Marktplatz 6:53 - Neureut 7:16 - 
Eggenstein 7:20 - Hochstetten 7:39

16:05 30003 S1

Mo-Fr

1     Kullenmühle 6:06 - Steinhäusle 6:08 -
Frauenalb 6:10 - Marxzell 6:14 -
Busenbach 6:22 - Ettlingen Stadt 6:27 -
KA Albtalbahnhof 6:41 - KA Rüppurrer Tor 6:49 -
Karlsruhe Marktplatz 6:53 - Neureut 7:16

6:05 30065 S1

Sa+So

17:50
Mo-Fr

E 40009      Kullenmühle 7:51 - Steinhäusle 7:53 -
Frauenalb 7:55 - Marxzell 7:59 - 
Fischweier 8:02 - Etzenrot 8:05 - 
Busenbach 8:07 - Ettlingen Stadt 8:11 - 
Ettlingen Erprinz 8:13 - Ettlingen Wasen 8:14 - 
Karlsruhe Albtalbhf 8:23 - KA Hbfsvorpl. 8:25 -     
KA Rüppurrer Tor 8:30 - KA Marktplatz 8:35 -
Karlsruhe Europaplatz/Postgalerie 8:38

S1

5:00 - 6:00

7:00 - 8:00

9:00 - 10:00

11:00 - 12:00

112:45 30029      Kullenmühle 12:46 - Steinhäusle 12:48 -
Ettlingen Stadt 13:07 - Karlsruhe Marktpl. 13:33 -
Neureut 13:56 - Hochstetten 14:19

S1

Mo-Fr

13:00 - 14:00

113:45
So

37005      Kullenmühle 13:46 - Steinhäusle 13:48 -
Ettlingen Stadt 14:07 - KA Albtalbhf. 14:21 - 
Karlsruhe Marktplatz 14:33 - Neureut 14:56

S1

114:45
So

37007      Kullenmühle 14:46 - Steinhäusle 14:48 -
Ettlingen Stadt 15:07 - KA Albtalbhf. 15:21 -
Karlsruhe Marktplatz 15:33 - Neureut 15:56

S1

15:00 - 16:00

115:45
So

37009      Kullenmühle 15:46 - Steinhäusle 15:48 -
Ettlingen Stadt 16:07 - KA Albtalbhf. 16:21 -
Karlsruhe Marktplatz 16:33 - Neureut 16:56

S1

116:45
So

37011      Kullenmühle 16:46 - Steinhäusle 16:48 -
Ettlingen Stadt 17:07 - KA Albtalbhf. 17:21 -
Karlsruhe Marktplatz 17:33 - Neureut 17:56

S1

17:00 - 18:00

117:45
So

37013      Kullenmühle 17:46 - Steinhäusle 17:48 -
Ettlingen Stadt 18:07 - KA Albtalbhf. 18:21 - 
Karlsruhe Marktplatz 18:33 - Neureut 18:56 

S1

19:00 - 20:00

21:00 - 23:00

Zeichenerklärung

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Bad Herrenalb 
ausgehängten Pläne.

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen und Irrtümer vorbehalten 
Stand: 21.02.2014

     Kullenmühle 5:11 - Steinhäusle 5:13 -
Frauenalb 5:15 - Marxzell 5:19 - 
Fischweier 5:22 - Etzenrot 5:25 - 
Busenbach 5:27 - Ettlingen Spinnerei 5:29 -
Ettlingen Albgaubad 5:32 - Ettlingen Stadt 5:32

Sa 15:10 57001 S1

 

     Kullenmühle 1:11 - Steinhäusle 1:13 -
Frauenalb 1:15 - Marxzell 1:19 - 
Etzenrot 1:25 - Busenbach 1:27 -
Ettlingen Stadt 1:33 - KA Albtalbahnhof 1:47 - 
KA-Rüppurrer Tor 1:54 - KA Marktplatz 2:00 - 
Neureut 2:20 - Eggenstein 2:24 -
Hochstetten 2:43

11:10 56015 S1

Nur am 01.01.2014

Weiterfahrt mit Umstieg auf S 56011 möglich:
Ettlingen Stadt 5:33 - KA Marktplatz 6:00 - Neureut 6:20

18:45
Sa

36013      Kullenmühle 8:46 - Steinhäusle 8:48 -
Ettlingen Stadt 9:07 - Karlsruhe Marktpl. 9:33 -
Neureut 9:56

S1

C

Frauenalb 18:21 - Marxzell 18:27 -
Etzenrot 18:36 - Busenbach 18:38 -
Ettlingen Stadt 18:45

218:14 DZ 10

Nur am 24.08.2014

So
AlbtalDampfzug

Nur am 24.08.2014

Frauenalb 12:22 - Marxzell 12:28 -
Etzenrot 12:40 - Busenbach 12:44 -
Ettlingen Stadt 12:49

212:15 DZ 2
So

AlbtalDampfzug

Nur am 01.05., 25.05., 22.06., 27.07., 
28.09. und am 19.10.2014

Frauenalb 12:22 - Marxzell 12:28 -
Etzenrot 12:40 - Busenbach 12:44 -
Ettlingen Stadt 12:49

312:15 DZ 2
So

AlbtalDampfzug

Nur am 01.05. und 19.10.2014

Frauenalb 16:22 - Marxzell 16:28 -
Etzenrot 16:40 - Busenbach 16:44 -
Ettlingen Stadt 16:49 - Ettlingen West 17:00 -
Karlsruhe Hbf 17:10

316:15 DZ 4
So

AlbtalDampfzug

Marxzell 16:06 215:55 DZ 6

Nur am 23. und 24.08.2014
Sa+So

AlbtalDampfzug

Nur am 25.05., 22.06., 27.07. und 28.09.2014

Frauenalb 16:22 - Marxzell 16:28 -
Etzenrot 16:40 - Busenbach 16:44 -
Ettlingen Stadt 16:49

316:15 DZ 4
So

AlbtalDampfzug

Marxzell 17:06 216:55 DZ 8

Nur am 23. und 24.08.2014
Sa+So

AlbtalDampfzug

Frauenalb 19:21 - Marxzell 19:30 -
Etzenrot 19:37 - Busenbach 19:39 -
Ettlingen Stadt 19:45

219:14 DZ 12

Nur am 23.08.2014

Sa
AlbtalDampfzug

Symbole Symbols

Zug ist mit historischer Dampflok bespannt
train is stringed with historic steam locomotive


